
 Chřiby-Cimburk a Kazatelna 

Sobota 10.10.2020 

  

 

Sraz: v sobotu 10.10.2020  v 5:20hod na vlakovém nádraží Břeclav. Jízdenka 

IDSJMK pro všechny zóny mimo Brno (základní za 150Kč pro dva dospělé a až 

tři děti do 15ti let, pro důchodce za 37Kč). 

Přesun: odjezd v 5:35hod osobním vlakem Os 4251 do Hodonína (já přistoupím 

v Moravské Nové Vsi). Příjezd do Hodonína 5:56hod., odjezd autobusem do 

Kyjova v 6:14hod. a po přestupu příjezd do Koryčan v 7:39hod. 

Trasa: z Koryčan se vydáme po zelené turistické 

značce k zřícenině hradu Cimburk (5,3km), z 

hradu sestoupíme k rozcestníku Cimburk-zříc. 

odb. a po žluté turistické značce dorazíme 

k rozcestníku U Křížku (6,5km), zde přejdeme 

na červenou turistickou značku, po které se 

vydáme ke skalnímu útvaru Kozel (7,4km). Zde 

je zastřešený turistický přístřešek s ohništěm, takže si můžete přibalit i něco na 

opečení. Po červené turistické značce budeme pokračovat k dalšímu skalnímu 

útvaru Kazatelna (7,7km) a dále ještě zhruba 2,3km, pak odbočíme vpravo na 

neznačenou cestu a projdeme si Osvětimanské skály a skalní útvary Kulatina, 

Čertova skála, Zikmundova skála a Pilařka. Pokud se pak trefíme na žlutou 

turistickou značku, tak dorazíme do Osvětiman.  Celkem našlapeme kolem 

16km, ↗398m, ↘406m. 

Návrat: z Osvětiman autobusem v 15:07hod. do Kyjova a dále vlakem do 

Bzence a Moravského Písku s příjezdem do Břeclavi v 17:25hod., nebo z 

Osvětiman autobusem v 17:10hod. do Starého Města a dále rychlíkem Moravan 

s příjezdem do Břeclavi v 18:35hod.  

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické oblečení přizpůsobené 

počasí, svačinu na celý den (možnost občerstvení až v Osvětimanech), dostatek 

nápojů, průkaz pojištěnce, roušku na obličej. 

Na výšlap do Chřibů Vás srdečně zve a případné další informace poskytne Jirka 

Marák                                                                                                                                                                                     


